
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 23 Miércoles 27 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 6874

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
29

63

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

2963 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Redacción  de  proyectos  de  trazado  y  construcción:  Variante  de
Monasterio de Rodilla. N-I, de Madrid a Irún, puntos kilométricos 261,00
al 265,60. Provincia de Burgos. Expediente: 30.100/09-3; 23-BU-4360;
PR-514/09.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 30.100/09-3; 23-BU-4360; PR-514/09.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción de proyectos de trazado y construcción: Variante de

Monasterio de Rodilla. N-I, de Madrid a Irún, P.K. 261,00 al 265,60. Provincia
de Burgos.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 609.608,44 euros. IVA (%): 16,00.
Importe total: 707.145,79 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de Diciembre de 2009.
b) Contratista: Grusamar Ingeniería y Consulting, Sociedad Limitada.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 498.614,44 euros. IVA (%):

16,00. Importe total: 578.392,75 euros.

Madrid, 20 de enero de 2010.- Secretario General de Carreteras.
ID: A100003878-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-26T23:20:17+0100




